

متمم های پیشنهادی جدید در کنگره در مورد لایحه مربوط به ایران می تواند توافق هسته ای با ایران را به خطر اندازد و به احتمال زیاد رای وتوی اوپاما را در پی داشته باشد.

سنگ اندازی جدیدکنگره برای لغو توافق هسته ای؛



به گزارش اسپادانا، روزنامه نیویورک تایمز در اینترنت امروز در گزارشی نوشت: لایحه ای که به کنگره امکان اظهار نظر درباره توافق هسته ای با ایران را می دهد، اکنون با متمم های جمهوری خواهان به خطر افتاده است و به حمایت دو حزبی از این لایحه که کاخ سفید با این ماه با اکراه آنرا پذیرفت، لطمه خواهد زد.

متمم های تنظیم شده توسط قانون گذاران در هفته گذشته شامل متممی است که ایران را ملزم می کند اسرائیل را به رسمیت بشناسد و طبق یک متمم دیگر، هر توافق هسته ای نهایی به منزله یک پیمان خواهد بود که باید به تصویب دو سوم سنا برسد. پیشنهاد دیگر الزام آور این است که آزادی شهروندان آمریکایی بازداشتی در ایران بخشی از توافقنامه باشد.

این متمم ها این تهدید را به همراه دارد که حمایت دو حزبی کم سابقه ای که این لایحه را به اتفاق آراء در کمیسیون روابط خارجی به تصویب ساند و حتی بر مخالفت های کاخ سفید فائق آمد، در هم شکسته شود. شکست این لایحه موجب تضعیف رویکرد سناتور میچ مک کانل رهبر اکثریت و سرخوردگی بسیاری حامیان آن خواهد شد.

مذاکره کنندگان ایران و شش قدرت جهان تا پایان ژوئن فرصت دارند توافق (هسته ای) موقت را به یک توافقنامه رسمی تبدیل کنند. در آن صورت کنگره خواهان بازنگری در آن توافقنامه - و بازداشتن رئیس جمهور از لغو تحریم ها در زمان بازنگری توافقنامه- خواهند شد.

نحوه عملکرد کنگره در خصوص لایحه مربوط به ایران که انتظار می رود این هفته در سنا به رای گذاشته شود، محک مهمی برای سناتور باب کورکر جمهوری خواه و رئیس کمیسیون روابط خارجی خواهد بود.

کورکر و سناتور بنیامین کاردین دموکرات مانع از ارائه متمم هایی توسط همتایان شان در آن کمیسیون شدند که ممکن بود به لایحه لطمه بزند. کورکر اکنون در صحن کنگره با همان چالش مواجه است و دموکراتها - که بسیاری از آنها در مخالفت با کاخ سفید مردد هستند، نحوه عملکرد وی را تحت نظر دارند.

به گفته یکی از دموکراتهای آگاه، هفته گذشته در سنا دموکراتها از کورکر خواستند همتایان جمهوری خواهش را برای محدود کردن متمم هاییشان تحت فشار قرار دهد.

بسیاری دموکراتها که از حامیان لایحه اصلی بوده اند، هفته گذشته تاکید کردند، در صورت هرگونه ضمیمه قانونی به آن لایحه که مورد نظر آنها نباشد، از حمایت از لایحه صرف نظر خواهند کرد.

البته هر گونه متمم تنظیم شده لزوماً به صحن کنگره راه پیدا نخواهد کرد. گاهی سناتورها متمم هایی را صرفاً به منظور تاکید بر یک موضوع مطرح می کنند بدون آنکه واقعا آنها را به کنگره پیشنهاد دهند. در حالیکه برخی متمم ها مانند موردی که ایران را ملزم می سازد اسرائیل را به رسمیت بشناسد، بدون شک برای بسیاری اعضا اغوا کننده خواهد بود اما موارد دیگر هیچ تاثیری در جلب شصت رای لازم ندارد.

متمم هایی مانند مورد مربوط به اسرائیل که شصت رای لازم را با کمک دموکراتها کسب می کند و ممکن است همان دموکراتها را به سوی تصویب لایحه اصلی سوق دهد، می تواند رای وتوی اوپاما را در پی داشته باشد. اما در آن مورد ممکن

است شخصت و هفت رای لازم برای رد وتو وجود نداشته باشد. در گذشته لوایحی بزرگ در کنگره تحت فشار متمم ها با شکست مواجه شده است.

برچسب ها: [اسرائیل](#) [1]

[مذاکرات هسته ای](#) [2]